Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2356/2022

Sugere ao Poder Executivo
Municipal estudos de trânsito
para mudança de faixa de
pedestres para LOMBOFAIXA
na Avenida Monte Castelo,
entre o nº 353 ao nº 411, no
Centro.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, faça estudos de trânsito para mudança de faixa de pedestres para
LOMBOFAIXA na Avenida Monte Castelo, entre o nº 353 ao nº 411, no Centro.

Justificativa:

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

59
52

/2
02

2
28

/1
0/

20
22

 1
0:

03
 -

 C
H

A
V

E
: 4

7W
R

-3
T

D
K

-U
8K

0-
N

1P
8

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Conforme reivindicação da população, a Avenida possui fluxo
intenso de veículo que por vezes não respeitam a velocidade máxima permitida
na referida via pública, dificultando a travessia de pedestres, principalmente
idosos e crianças. Há também históricos de abalroamentos, devido aos
veículos estarem convergindo para acesso a Alameda dos Seresteiros e carros
não frearem a tempo. Pelo exposto e por já existir faixa de pedestres no local,
pedimos deferimento desta indicação, pois tal dispositivo traz mais imposição
no respeito e educação no trânsito.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de outubro de 2.022.

ARNALDO ALVES
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

59
52

/2
02

2
28

/1
0/

20
22

 1
0:

03
 -

 C
H

A
V

E
: 4

7W
R

-3
T

D
K

-U
8K

0-
N

1P
8

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 28 de outubro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=47WR3TDKU8K0N1P8, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 47WR-3TDK-U8K0-N1P8

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

59
52

/2
02

2
28

/1
0/

20
22

 1
0:

03
 -

 C
H

A
V

E
: 4

7W
R

-3
T

D
K

-U
8K

0-
N

1P
8

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=47WR3TDKU8K0N1P8,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 47WR3TDKU8K0N1P8
		2022-10-28T10:23:50-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura